
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 сентября 2023 года № 848-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 
Иркутской области

В соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области 
от 28 апреля 2023 года № 314-рп «О реорганизации областного 
государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской 
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на оплату труда 
выпускников и выплат работникам за наставничество, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 15 января 2016 года 
№ 26-пп (далее -  Положение № 26-пп), следующие изменения:

1) в пункте 4:
в абзаце первом слова «областных государственных казенных 

учреждений Центров занятости населения городов и районов Иркутской 
области, подведомственных Министерству (далее соответственно -  
Учреждения, лимиты бюджетных обязательств)» заменить словами 
«областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр 
Иркутской области», подведомственного Министерству (далее 
соответственно -  Учреждение, лимиты бюджетных обязательств)»;

в абзаце втором слово «Учреждения» заменить словом «Учреждение»;
2) в абзаце первом пункта 6 слово «Учреждениях» заменить словом 

«Учреждении»;
3) в пункте 7 слово «Учреждений» заменить словом «Учреждения»;
4) в абзаце третьем пункта 10 слово «Учреждениями» заменить словом 

«Учреждением»;
5) приложение к Положению № 26-пп изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Внести в Положение о предоставлении субсидий из 

областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) в связи с 
реализацией мероприятий в области занятости населения и в сфере занятости 
населения на оказание содействия в трудоустройстве многодетных 
родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов,



2

незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие 
места, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 15 января 2016 года № 27-пп (далее -  Положение № 27-пп), следующие 
изменения:

1) в пункте 4:
в абзаце первом слова «областных государственных казенных 

учреждений Центров занятости населения городов и районов Иркутской 
области, подведомственных Министерству (далее соответственно -  
Учреждения, лимиты бюджетных обязательств)» заменить словами 
«областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр 
Иркутской области», подведомственного Министерству (далее 
соответственно -  Учреждение, лимиты бюджетных обязательств)»;

в абзаце втором слово «Учреждения» заменить словом «Учреждение»;
2) в абзаце третьем пункта 10 слово «Учреждениями» заменить словом 

«Учреждением»;
3) приложение к Положению № 27-пп изложить в новой редакции 

(прилагается).
3. Внести в Порядок формирования и расходования фонда оплаты 

труда работников государственных учреждений Иркутской области, 
подведомственных министерству труда и занятости Иркутской области, 
установленный постановлением Правительства Иркутской области 
от 25 апреля 2017 года № 280-пп, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9 Закона 

Иркутской области от 27 декабря 2016 года № 131-03 «Об оплате труда 
работников государственных учреждений Иркутской области» и определяет 
правила формирования и расходования фонда оплаты труда работников 
областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр 
Иркутской области», государственного казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия в сфере занятости населения Иркутской 
области», подведомственных министерству труда и занятости Иркутской 
области (далее соответственно -  Кадровый центр, Централизованная 
бухгалтерия, при совместном упоминании -  казенное учреждение), 
государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения Иркутской области «Центр обучения и содействия 
трудоустройству», подведомственного министерству труда и занятости 
Иркутской области (далее -  автономное учреждение, при совместном 
упоминании с казенными учреждениями -  государственное учреждение).»;

2) в пункте 6:
в абзаце шестом слова «Центрах занятости населения» заменить 

словами «Кадровом центре»;
в абзаце девятом слова «Центрах занятости населения» заменить 

словами «Кадровом центре».



3

4. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на оплату труда лиц, 
освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения 
свободы, лиц, осужденных условно, в том числе несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет, и выплаты работникам за наставничество 
над несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет, 
осужденными условно, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 января 2018 года № 41-пп (далее -  
Положение № 41-пп), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 слова «областные государственные казенные 
учреждения Центры занятости населения городов и районов Иркутской 
области, подведомственные министерству труда и занятости Иркутской 
области, в течение трех лет со дня их освобождения (далее соответственно -  
освобожденные лица, Учреждения, Министерство)» заменить словами 
«областное государственное казенное учреждение «Кадровый центр 
Иркутской области», подведомственное министерству труда и занятости 
Иркутской области, в течение трех лет со дня их освобождения (далее 
соответственно -  освобожденные лица, Учреждение, Министерство)»;

2) в пункте 4:
в абзаце первом слово «Учреждений» заменить словом «Учреждения»;
в абзаце втором слово «Учреждения» заменить словом «Учреждение»;
3) в абзаце первом пункта 8 слово «Учреждений» заменить словом 

«Учреждения»;
4) в абзаце третьем пункта 9 слово «Учреждениями» заменить словом 

«Учреждением»;
5) приложение к Положению № 41-пп изложить в новой редакции 

(прилагается).
5. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 

бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям в 
целях возмещения затрат (части затрат) на выплаты работникам за 
наставничество в целях осуществления сопровождения при содействии 
занятости инвалидов, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 22 марта 2019 года № 237-пп (далее -  
Положение № 237-пп), следующие изменения:

1) в пункте 4:
в абзаце первом слова «областных государственных казенных 

учреждений Центров занятости населения городов и районов Иркутской 
области, подведомственных Министерству (далее соответственно -  
Учреждения, лимиты бюджетных обязательств)» заменить словами 
«областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр 
Иркутской области», подведомственного Министерству (далее 
соответственно -  Учреждение, лимиты бюджетных обязательств)»;

в абзаце втором слово «Учреждения» заменить словом «Учреждение»;



4

2) в абзаце третьем пункта 9 слово «Учреждениями» заменить словом 
«Учреждением»;

3) приложение к Положению № 237-пп изложить в новой редакции 
(прилагается).

6. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат (части затрат) на 
реализацию мероприятий по организации социальной занятости инвалидов, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 17 июня 2019 года № 473-пп (далее -  Положение № 473-пп), следующие 
изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 слова «областных государственных казенных 
учреждениях Центрах занятости населения городов и районов Иркутской 
области» заменить словами «областном государственном казенном 
учреждении «Кадровый центр Иркутской области»»;

2) в пункте 4:
в абзаце первом слово «Учреждений» заменить словом «Учреждения»;
в абзаце втором слово «Учреждения» заменить словом «Учреждение»;
3) в абзаце третьем пункта 9 слово «Учреждениями» заменить словом 

«Учреждением»;
4) приложение к Положению № 473-пп изложить в новой редакции 

(прилагается).
7. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 

бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат (части затрат) на 
реализацию мероприятий, связанных с оказанием инвалидам 
индивидуальной помощи в виде сопровождения при содействии занятости 
инвалидов, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 17 июня 2019 года № 474-пп (далее -  Положение № 474-пп), следующие 
изменения:

1) в пункте 2 слова «Центром занятости населения города и района 
Иркутской области» заменить словами «Кадровый центр Иркутской 
области»;

2) в пункте 4:
в абзаце первом слово «Учреждений» заменить словом «Учреждения»;
в абзаце втором слово «Учреждения» заменить словом «Учреждение»;
3) в абзаце третьем пункта 9 слово «Учреждениями» заменить словом 

«Учреждением»;
4) приложение к Положению № 474-пп изложить в новой редакции 

(прилагается).
8. Внести в Положение о предоставлении в 2023 году субсидий из 

областного бюджета предприятиям оборонно-промышленного комплекса -  
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) в целях финансового обеспечения затрат на организацию



профессионального обучения и дополнительного профессионального 
образования работников, а также граждан, обратившихся в органы службы 
занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших 
ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 декабря 2022 года № 1104-пп (далее -  Положение № 1104-пп), 
следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 слова «Центр занятости населения города 
(района) Иркутской области» заменить словами «Кадровый центр Иркутской 
области»;

2) в пункте 4 слово «Учреждений» заменить словом «Учреждения»;
3) в пункте 8 слово «Учреждениями» заменить словом «Учреждением»;
4) приложения 1, 2 к Положению № 1104-пп изложить в новой 

редакции (прилагаются).
9. Внести в Положение о предоставлении в 2023 году субсидий из 

областного бюджета работодателям -  юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения затрат на частичную оплату труда 
при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в 
органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая 
безработных граждан, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 декабря 2022 года № 1105-пп (далее -  Положение 
№ 1105-пп), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Для целей настоящего Положения под органом службы занятости 

понимается областное государственное казенное учреждение «Кадровый 
центр Иркутской области» (далее -  Учреждение).»;

2) в пункте 4:
в абзаце первом слово «Учреждений» заменить словом «Учреждения»;
в абзаце втором слово «Учреждения» заменить словом «Учреждение»;
3) в пункте 6 слово «Учреждениями» заменить словом «Учреждением»;
4) в абзаце третьем пункта 10 слово «Учреждениями» заменить словом 

«У чрежд ением»;
5) приложение к Положению № 1105-пп изложить в новой редакции 

(прилагается).
10. Внести в Положение о предоставлении в 2023 году субсидий из 

областного бюджета работодателям -  юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат на частичную 
оплату труда и материально-техническое оснащение при организации 
временного трудоустройства работников, находящихся под риском 
увольнения, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 29 декабря 2022 года № 1106-пп (далее -  Положение № 1106-пп), 
следующие изменения:



1) в пункте 4:
в абзаце первом слова «областных государственных казенных 

учреждений Центров занятости населения городов и районов Иркутской 
области (далее соответственно -  лимиты бюджетных обязательств, 
Учреждения)» заменить словами «областного государственного казенного 
учреждения «Кадровый центр Иркутской области» (далее соответственно -  
лимиты бюджетных обязательств, Учреждение)»;

в абзаце втором слово «Учреждения» заменить словом «Учреждение»;
2) в пункте 8 слово «Учреждениями» заменить словом «Учреждением»;
3) в пункте 9 слово «Учреждениями» заменить словом «Учреждением»;
4) приложения 1, 2 к Положению № 1106-пп изложить в новой 

редакции (прилагаются).
11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
19 августа 2023 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 28 сентября 2023 года_______
№ 848-пп 
«Приложение
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета в 
целях возмещения затрат (части 
затрат) на оплату труда выпускников 
и выплат работникам за 
наставничество

В ОГКУ «Кадровый центр 
Иркутской области»

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ 
(ЧАСТИ ЗАТРАТ) НА ОПЛАТУ ТРУДА ВЫПУСКНИКОВ И ВЫПЛАТ 

РАБОТНИКАМ ЗА НАСТАВНИЧЕСТВО

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, крестьянского 
(фермерского) хозяйства (далее при совместном упоминании -  организация) 

направляет заявку на участие в отборе в целях предоставления субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на оплату труда 
выпускников и выплат работникам за наставничество (далее -  выпускники, 
наставники, субсидия).
Сведения об организации:
1. Наименование организации__________________________________________

(полное наименование)
2. ОГРН (ОГРИП)____________________________________________________
3. ИНН:  _______________________________________ _ _ _ _ _
4. Дата и место государственной регистрации:____________________________
5. Юридический адрес_____________________ ___________________________
6. Почтовый адрес (место нахождения)________________________ __________
7. Телефон (_____ ) Ф акс_________ E-m ail__________________________
8. Учредители (Ф.И.О.) (для юридического лица)______________________ __
9. Руководитель организации (Ф.И.О., телефон)  _________________________
10. Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии:



2

Обязуюсь трудоустроить в 202 году____________выпускников в целях
приобретения ими опыта работы (далее -  результат предоставления субсидии).

Планируемый срок прохождения стажировки выпускников составляет
_____________________ мес.

(не более 6 месяцев)
Планируемый период наставничества составляет__________________ мес.

(не более 6 месяцев)
Планируемое количество наставников составляет_________ чел.
Величина страховых взносов организации в государственные 

внебюджетные фонды составляет %.
Уведомляю о том, что:
1) неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 
(далее -  неисполненная обязанность по уплате налогов) на дату формирования 
документов, подтверждающих отсутствие неисполненной обязанности по 
уплате налогов, в организации отсутствует;

2) просроченная задолженность по возврату в областной бюджет 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность 
перед областным бюджетом на дату представления настоящей заявки в 
организации отсутствует;

3) организация не является иностранным юридическим лицом, 
указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на дату представления настоящей заявки, не является российским 
юридическим лицом, указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, по состоянию н а _________________ *;

4) просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед Иркутской областью на дату представления настоящей 
заявки в организации отсутствует;

5) информация о наличии________ свободных рабочих мест и вакантных
должностей размещена на Единой цифровой платформе в сфере занятости и 
трудовых отношений «Работа в России»;

6) факт получения средств из областного бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Иркутской области на цели, указанные в пункте 
1 Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях 
возмещения затрат (части затрат) на оплату труда выпускников и выплат 
работникам за наставничество, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 15 января 2016 года № 26-пп, на дату представления 
настоящей заявки отсутствует.

Даю согласие на:
1) осуществление в установленном законодательством порядке 

министерством труда и занятости Иркутской области проверок соблюдения



3

организацией порядка и условий предоставления субсидии, а также органами 
государственного финансового контроля проверок в соответствии
со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации

2) публикацию (размещение) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об организации, о 
подаваемой организацией заявке, иной информации об организации, связанной 
с отбором

К заявке прилагаю:
1._____________________
2 .___________________
3.

Достоверность данных, указанных в настоящей заявке, подтверждаю.

«__» ___________ 20__года /

(подпись руководителя (расшифровка
юридического лица, подписи)

индивидуального 
предпринимателя)

* указывается дата представления настоящей заявки (для организаций (юридических лиц), не являющихся 
акционерными обществами, а также в уставном (складочном) капитале которых отсутствует прямое и (или) 
косвенное участие акционерных обществ) либо дата в пределах периода, не превышающего 60 календарных 
дней, непосредственно предшествующего дате представления заявки (для организаций (юридических лиц), 
являющихся акционерными обществами, а также для организаций (юридических лиц) независимо от их 
организационно-правовой формы в случае прямого и (или) косвенного участия акционерных обществ в их 
уставном (складочном) капитале).».



Приложение 2
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 28 сентября 2023 года № 848-пп_____
«Приложение
к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения 
затрат (части затрат) в связи с реализацией 
мероприятий в области занятости населения 
и в сфере занятости населения на оказание 
содействия в трудоустройстве многодетных 
родителей, родителей, воспитывающих 
детей-инвалидов, незанятых инвалидов на 
оборудованные (оснащенные) для них 
рабочие места

В ОГКУ «Кадровый центр 
Иркутской области»

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ 
(ЧАСТИ ЗАТРАТ) В СВЯЗИ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ МЕРОПРИЯТИЙ В 
ОБЛАСТИ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ И В СФЕРЕ ЗАНЯТОСТИ 

НАСЕЛЕНИЯ НА ОКАЗАНИЕ СОДЕЙСТВИЯ В ТРУДОУСТРОЙСТВЕ 
МНОГОДЕТНЫХ РОДИТЕЛЕЙ, РОДИТЕЛЕЙ, ВОСПИТЫВАЮЩИХ 

ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, НЕЗАНЯТЫХ ИНВАЛИДОВ НА 
ОБОРУДОВАННЫЕ (ОСНАЩЕННЫЕ) ДЛЯ НИХ РАБОЧИЕ МЕСТА

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, крестьянского 
(фермерского) хозяйства (далее при совместном упоминании -  организация) 

направляет заявку на участие в отборе в целях предоставления субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) в связи с 
реализацией мероприятий в области занятости населения и в сфере занятости 
населения на оказание содействия в трудоустройстве многодетных родителей, 
родителей, воспитывающих детей-инвалидов, незанятых инвалидов на 
оборудованные (оснащенные) для них рабочие места (далее -  граждане, 
субсидия).
Сведения об организации:
1. Наименование организации___________________________________ ______

(полное наименование)
2. ОГРН (ОГРИП)_________________________________________



2

3. ИНН:______________________________________________________________
4. Дата и место государственной регистрации:____________________________
5. Юридический адрес_________________________________________________
6. Почтовый адрес (место нахождения)__________________________________
7. Телефон (_____ ) Ф акс_________ E-m ail__________________________
8. Учредители (Ф.И.О.) (для юридического лица)_________________________
9. Руководитель организации (Ф.И.О., телефон)___________________________
10. Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии:

Обязуюсь трудоустроить в 202__ году ___________  граждан на
оборудованные (оснащенные) для них рабочие места на срок 
не менее 365 календарных дней в течение двух лет со дня заключения 
соглашения о предоставлении субсидий.

Обязуюсь обеспечить сохранение существующего оборудованного 
(оснащенного) рабочего места (в том числе специального) в течение двух лет 
со дня заключения соглашения о предоставлении субсидий.

Уведомляю о том, что:
1) неисполненная обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 
(далее -  неисполненная обязанность по уплате налогов) на дату формирования 
документов, подтверждающих отсутствие неисполненной обязанности по 
уплате налогов, в организации отсутствует;

2) просроченная задолженность по возврату в областной бюджет 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность 
перед областным бюджетом на дату представления настоящей заявки в 
организации отсутствует;

3) организация не является иностранным юридическим лицом, 
указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на дату представления настоящей заявки, не является российским 
юридическим лицом, указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, по состоянию н а _________________ *;

4) просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед Иркутской областью на дату представления настоящей 
заявки в организации отсутствует;

5) информация о наличии_________свободных рабочих мест и вакантных
должностей размещена на Единой цифровой платформе в сфере занятости и 
трудовых отношений «Работа в России»;

6) факт получения средств из областного бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Иркутской области на цели, указанные



3

в пункте 1 Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в 
целях возмещения затрат (части затрат) в связи с реализацией мероприятий в 
области занятости населения и в сфере занятости населения на оказание 
содействия в трудоустройстве многодетных родителей, родителей, 
воспитывающих детей-инвалидов, незанятых инвалидов на оборудованные 
(оснащенные) для них рабочие места, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 15 января 2016 года № 27-пп, на дату 
представления настоящей заявки отсутствует.

Даю согласие на:
1) осуществление в установленном законодательством порядке 

министерством труда и занятости Иркутской области проверок соблюдения 
организацией порядка и условий предоставления субсидии, а также органами 
государственного финансового контроля проверок в соответствии 
со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации

2) публикацию (размещение) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об организации, о 
подаваемой организацией заявке, иной информации об организации, связанной 
с отбором

К заявке прилагаю:
1 .Смету расходов на оборудование (оснащение) рабочих мест для 

трудоустройства граждан, на создание инфраструктуры, необходимой для 
беспрепятственного доступа инвалидов к рабочим местам.

2.__________________________________________________________
3 .  

Достоверность данных, указанных в настоящей заявке, подтверждаю.

«__» ___________ 20__года /

(подпись руководителя (расшифровка
юридического лица, подписи)

индивидуального 
предпринимателя)

* указывается дата представления настоящей заявки (для организаций (юридических лиц), не являющихся 
акционерными обществами, а также в уставном (складочном) капитале которых отсутствует прямое и (или) 
косвенное участие акционерных обществ) либо дата в пределах периода, не превышающего 60 календарных 
дней, непосредственно предшествующего дате представления заявки (для организаций (юридических лиц), 
являющихся акционерными обществами, а также для организаций (юридических лиц) независимо от их 
организационно-правовой формы в случае прямого и (или) косвенного участия акционерных обществ в их 
уставном (складочном) капитале).».



Приложение 3
к постановлению Правительства 
Иркутской области
О Т  28 сентября 2023 года № 848-пп 

«Приложение
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета в 
целях возмещения затрат (части 
затрат) на оплату труда лиц, 
освобожденных из учреждений, 
исполняющих наказание в виде 
лишения свободы, лиц, осужденных 
условно, в том числе 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет, и выплаты 
работникам за наставничество над 
несовершеннолетними гражданами в 
возрасте от 14 до 18 лет, 
осужденными условно

В ОГКУ «Кадровый центр 
Иркутской области»

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ 
(ЧАСТИ ЗАТРАТ) НА ОПЛАТУ ТРУДА ЛИЦ, ОСВОБОЖДЕННЫХ ИЗ 
УЧРЕЖДЕНИЙ, ИСПОЛНЯЮЩИХ НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ ЛИШЕНИЯ 

СВОБОДЫ, ЛИЦ, ОСУЖДЕННЫХ УСЛОВНО, В ТОМ ЧИСЛЕ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ, 

И ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ ЗА НАСТАВНИЧЕСТВО НАД 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ ГРАЖДАНАМИ В ВОЗРАСТЕ 

ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ, ОСУЖДЕННЫМИ УСЛОВНО

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя (далее при
совместном упоминании -  организация)

направляет заявку на участие в отборе в целях предоставления субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на оплату труда 
лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения 
свободы, лиц, осужденных условно, в том числе несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет, и выплаты работникам за наставничество над



2

несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет, осужденными 
условно (далее -  освобожденные лица, лица, осужденные условно, наставники, 
субсидия).
Сведения об организации:
1. Наименование организации_____________________________________________

(полное наименование)
2. ОГРН (ОГРИП)________________________________________________________
3. И НН:_____________ ____________________________________________________

4. Дата и место государственной регистрации:______________________________
5. Юридический адрес___________________________________________________
6. Почтовый адрес (место нахождения)____________________________________
7. Телефон (_____ ) Ф акс_________ E-m ail____________________________
8. Учредители (Ф.И.О.) (для юридического лица)___________________________
9. Руководитель организации (Ф.И.О., телефон)_____________________________
10. Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии:

Обязуюсь трудоустроить в 202 году____________освобожденных лиц,
 лиц, осужденных условно, из н и х  несовершеннолетних граждан
(далее -  результат предоставления субсидии).

Планируемый период наставничества над несовершеннолетними лицами,
осужденными условно составляет__________________ мес.

(не более 3 месяцев)
Планируемое количество наставников составляет__________ чел.
Величина страховых взносов организации в государственные 

внебюджетные фонды составляет %.
Уведомляю о том, что:
1) неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (далее -  
неисполненная обязанность по уплате налогов) на дату формирования 
документов, подтверждающих отсутствие неисполненной обязанности по 
уплате налогов;

2) просроченная задолженность по возврату в областной бюджет 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность 
перед областным бюджетом на дату представления настоящей заявки в 
организации отсутствует;

3) организация не является иностранным юридическим лицом, 
указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на дату представления настоящей заявки, не является российским 
юридическим лицом, указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, по состоянию н а _________________ *;



3

4) просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед Иркутской областью на дату представления настоящей 
заявки в организации отсутствует;

5) информация о наличии_________свободных рабочих мест и вакантных
должностей размещена на Единой цифровой платформе в сфере занятости и 
трудовых отношений «Работа в России»;

6) факт получения средств из областного бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Иркутской области на цели, указанные 
в пункте 1 Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в 
целях возмещения затрат (части затрат) на оплату труда лиц, освобожденных 
из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, лиц, 
осужденных условно, в том числе несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет, и выплаты работникам за наставничество над 
несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет, осужденными 
условно, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 января 2018 года № 41-пп, на дату представления настоящей заявки 
отсутствует.

Даю согласие на:
1) осуществление в установленном законодательством порядке 

министерством труда и занятости Иркутской области проверок соблюдения 
организацией порядка и условий предоставления субсидии, а также органами 
государственного финансового контроля проверок в соответствии 
со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации

_____________________________ 5
2) публикацию (размещение) в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об организации, о 
подаваемой организацией заявке, иной информации об организации, связанной 
с отбором

К заявке прилагаю:
1.___________________________________________________________________________________
2. _ _
3 .___________________________________________________________________________________

Достоверность данных, указанных в настоящей заявке, подтверждаю.

«__» ___________ 20__года /

(подпись руководителя (расшифровка
юридического лица, подписи)

индивидуального 
предпринимателя)



4

* указывается дата представления настоящей заявки (для организаций (юридических лиц), не являющихся 
акционерными обществами, а также в уставном (складочном) капитале которых отсутствует прямое и (или) 
косвенное участие акционерных обществ) либо дата в пределах периода, не превышающего 60 календарных 
дней, непосредственно предшествующего дате представления заявки (для организаций (юридических лиц), 
являющихся акционерными обществами, а также для организаций (юридических лиц) независимо от их 
организационно-правовой формы в случае прямого и (или) косвенного участия акционерных обществ в их 
уставном (складочном) капитале).».



Приложение 4
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 28 сентября 2023 года № 848-пп

«Приложение
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
юридическим лицам (за
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
индивидуальным предпринимателям 
в целях возмещения затрат (части 
затрат) на выплаты работникам за 
наставничество в целях
осуществления сопровождения при 
содействии занятости инвалидов

В ОГКУ «Кадровый центр 
Иркутской области»

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ 
(ЧАСТИ ЗАТРАТ) НА ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ ЗА 
НАСТАВНИЧЕСТВО В ЦЕЛЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

СОПРОВОЖДЕНИЯ ПРИ СОДЕЙСТВИИ ЗАНЯТОСТИ ИНВАЛИДОВ

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя (далее при
совместном упоминании -  организация) 

направляет заявку на участие в отборе в целях предоставления субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на выплаты 
работникам за наставничество в целях осуществления сопровождения при 
содействии занятости инвалидов (далее -  инвалиды, наставники, субсидия). 
Сведения об организации:
1. Наименование организации__________________________________________

(полное наименование)
2. ОГРН (ОГРИП)____________________________________________________
3. И Н Н :______________________________________________________________
4. Дата и место государственной регистрации:____________________________
5. Юридический адрес_________________________________________________
6. Почтовый адрес (место нахождения)__________________________________



2

7. Телефон (_____ ) Ф акс_________ E-m ail__________________________
8. Учредители (Ф.И.О.) (для юридического лица)_________________________
9. Руководитель организации (Ф.И.О., телефон)___________________________
10. Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии:

Обязуюсь трудоустроить в 202 году____________ незанятых инвалидов
(далее -  результат предоставления субсидии).

Планируемый период наставничества составляет__________________ мес.
(не более 6 месяцев)

Планируемое количество наставников составляет_________ чел.
Величина страховых взносов организации в государственные 

внебюджетные фонды составляет %.
Уведомляю о том, что:
1) неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 
на дату формирования документов, подтверждающих отсутствие 
неисполненной обязанности по уплате налогов, в организации отсутствует;

2) просроченная задолженность по возврату в областной бюджет 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность 
перед областным бюджетом на дату представления настоящей заявки в 
организации отсутствует;

3) организация не является иностранным юридическим лицом, 
указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на дату представления настоящей заявки, не является российским 
юридическим лицом, указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, по состоянию н а _________________ *;

4) просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед Иркутской областью на дату представления настоящей 
заявки в организации отсутствует;

5) информация о наличии_________свободных рабочих мест и вакантных
должностей размещена на Единой цифровой платформе в сфере занятости и 
трудовых отношений «Работа в России»;

6) факт получения средств из областного бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Иркутской области на цели, указанные 
в пункте 1 Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета 
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат 
(части затрат) на выплаты работникам за наставничество в целях 
осуществления сопровождения при содействии занятости инвалидов, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области



3

22 марта 2019 года № 237-пп, на дату представления настоящей заявки 
отсутствует.

Даю согласие на:
1) осуществление в установленном законодательством порядке 

министерством труда и занятости Иркутской области проверок соблюдения 
организацией порядка и условий предоставления субсидии, а также органами 
государственного финансового контроля проверок в соответствии 
со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 >
2) публикацию (размещение) в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об организации, о 
подаваемой организацией заявке, иной информации об организации, связанной 
с отбором

К заявке прилагаю:
1._____________________
2.______________
3 .

Достоверность данных, указанных в настоящей заявке, подтверждаю.

«__» ___________ 20__года /

(подпись руководителя (расшифровка
юридического лица, подписи)

индивидуального 
предпринимателя)

* указывается дата представления настоящей заявки (для организаций (юридических лиц), не являющихся 
акционерными обществами, а также в уставном (складочном) капитале которых отсутствует прямое и (или) 
косвенное участие акционерных обществ) либо дата в пределах периода, не превышающего 60 календарных 
дней, непосредственно предшествующего дате представления заявки (для организаций (юридических лиц), 
являющихся акционерными обществами, а также для организаций (юридических лиц) независимо от их 
организационно-правовой формы в случае прямого и (или) косвенного участия акционерных обществ в их 
уставном (складочном) капитале).».



Приложение 5
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 28 сентября 2023 года W 848-пп 

«Приложение
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
юридическим лицам (за
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) в 
целях возмещения затрат (части 
затрат) на реализацию мероприятий 
по организации социальной 
занятости инвалидов

В ОГКУ «Кадровый центр 
Иркутской области»

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА 
ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 

УЧРЕЖДЕНИЙ) В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ (ЧАСТИ ЗАТРАТ) 
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ ИНВАЛИДОВ

(наименование юридического лица (далее -  организация) 
направляет заявку на участие в отборе в целях предоставления субсидий из 
областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат (части затрат) на 
реализацию мероприятий по организации социальной занятости инвалидов 
(далее -  инвалиды, мероприятия, субсидия).
Сведения об организации:
1. Наименование организации__________________________________________

(полное наименование)
2. ОГРН ____________________________________________________
3. ИНН:____________________ __________________________________________
4. Дата и место государственной регистрации:__________________________ _
5. Юридический адрес______________________________ ___________________
6. Почтовый адрес (место нахождения)__________________________________
7. Телефон (_ _ _ _ ) Ф акс_________ E-m ail__________________________



2

8. Учредители (Ф.И.О.) _______________________________________________
9. Руководитель организации (Ф.И.О., телефон)___________________________
10. Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии:

Обязуюсь трудоустроить в 202 го д у ___________ инвалидов (далее -
результат предоставления субсидии).

Планируемый период реализации мероприятий составляет
__________________ мес.

(не более 4 месяцев)
Планируемое количество работников, обеспечивающих реализацию 

мероприятий, составляет_________чел.
Величина страховых взносов организации в государственные 

внебюджетные фонды составляет %.
Уведомляю о том, что:
1) неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 
(далее -  неисполненная обязанность по уплате налогов) на дату формирования 
документов, подтверждающих отсутствие неисполненной обязанности по 
уплате налогов, в организации отсутствует;

2) просроченная задолженность по возврату в областной бюджет 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность 
перед областным бюджетом на дату представления настоящей заявки в 
организации отсутствует;

3) организация не является иностранным юридическим лицом, указанным 
в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на дату 
представления настоящей заявки, не является российским юридическим лицом, 
указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
по состоянию н а _________________ *;

4) просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед Иркутской областью на дату представления настоящей 
заявки в организации отсутствует;

5) информация о наличии________ свободных рабочих мест и вакантных
должностей размещена на Единой цифровой платформе в сфере занятости и 
трудовых отношений «Работа в России»;

6) факт получения средств из областного бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Иркутской области на цели, указанные в пункте 1 
Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета юридическим 
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в 
целях возмещения затрат (части затрат) на реализацию мероприятий по 
организации социальной занятости инвалидов, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 17 июня 2019 года № 473-пп, на дату



3

представления настоящей заявки отсутствует.

Даю согласие на:

1) осуществление в установленном законодательством порядке 
министерством труда и занятости Иркутской области проверок соблюдения 
организацией порядка и условий предоставления субсидии, а также органами 
государственного финансового контроля проверок в соответствии 
со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации

2) публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информации об организации, о подаваемой организацией 
заявке, иной информации об организации, связанной с отбором

К заявке прилагаю:
1._____________________
2 .___________ ____
3.

Достоверность данных, указанных в настоящей заявке, подтверждаю.

«_» ___________ 20_ года /

(подпись руководителя (расшифровка
юридического лица, подписи)

индивидуального 
предпринимателя)

* указывается дата представления настоящей заявки (для организаций, не являющихся акционерными 
обществами, а также в уставном (складочном) капитале которых отсутствует прямое и (или) косвенное 
участие акционерных обществ) либо дата в пределах периода, не превышающего 60 календарных дней, 
непосредственно предшествующего дате представления заявки (для организаций, являющихся 
акционерными обществами, а также для организаций независимо от их организационно-правовой формы в 
случае прямого и (или) косвенного участия акционерных обществ в их уставном (складочном) капитале).».



Приложение 6
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ОТ 28 сентября 2023 года № 848-пп 

«Приложение
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) в целях возмещения затрат 
(части затрат) на реализацию 
мероприятий, связанных с оказанием 
инвалидам индивидуальной помощи в 
виде сопровождения при содействии 
занятости инвалидов

В ОГКУ «Кадровый центр 
Иркутской области»

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА 
ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 

УЧРЕЖДЕНИЙ) В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ (ЧАСТИ ЗАТРАТ) 
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С ОКАЗАНИЕМ 

ИНВАЛИДАМ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ПОМОЩИ В ВИДЕ 
СОПРОВОЖДЕНИЯ ПРИ СОДЕЙСТВИИ ЗАНЯТОСТИ ИНВАЛИДОВ

(наименование юридического лица (далее -  организация) 
направляет заявку на участие в отборе в целях предоставления субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на реализацию 
мероприятий, связанных с оказанием инвалидам индивидуальной помощи в 
виде сопровождения при содействии занятости инвалидов (далее -  инвалиды, 
мероприятия, субсидия).
Сведения об организации:
1. Наименование организации__________________________________________

(полное наименование)
2. ОГРН ______________ ______________________________________
3. ИНН: ______________________________ _
4. Дата и место государственной регистрации:
5. Юридический адрес_____________________



2

6. Почтовый адрес (место нахождения)__________________________________
7. Телефон (_____ ) Ф акс_________ E-m ail__________________________
8. Учредители (Ф.И.О.)_______________________________________________
9. Руководитель организации (Ф.И.О., телефон)__________________________
10. Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии:

Обязуюсь обеспечить трудоустройство в 202  году ___________
инвалидов (далее -  результат предоставления субсидии).

Планируемый период реализации мероприятий составляет
__________________мес.

(не более 3 месяцев)
Планируемое количество работников, обеспечивающих реализацию 

мероприятий, составляет__________чел.
Величина страховых взносов организации в государственные 

внебюджетные фонды составляет %.
Уведомляю о том, что:
1) неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 
(далее -  неисполненная обязанность по уплате налогов) на дату формирования 
документов, подтверждающих отсутствие неисполненной обязанности по 
уплате налогов, в организации отсутствует;

2) просроченная задолженность по возврату в областной бюджет 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность 
перед областным бюджетом на дату представления настоящей заявки в 
организации отсутствует;

3) организация не является иностранным юридическим лицом, 
указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на дату представления настоящей заявки, не является российским 
юридическим лицом, указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, по состоянию н а _________________ *;

4) просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед Иркутской областью на дату представления настоящей 
заявки в организации отсутствует;

5) факт получения средств из областного бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Иркутской области на цели, указанные 
в пункте 1 Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета 
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) в целях возмещения затрат (части затрат) на реализацию 
мероприятий, связанных с оказанием инвалидам индивидуальной помощи в 
виде сопровождения при содействии занятости инвалидов,



3

утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 17 июня 2019 года № 474-пп, на дату представления настоящей заявки 
отсутствует.

Даю согласие на:
1) осуществление в установленном законодательством порядке 

министерством труда и занятости Иркутской области проверок соблюдения 
организацией порядка и условий предоставления субсидии, а также органами 
государственного финансового контроля проверок в соответствии 
со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации

2) публикацию (размещение) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об организации, о 
подаваемой организацией заявке, иной информации об организации, связанной 
с отбором

К заявке прилагаю:
1._____________________
2._________________
3.

Достоверность данных, указанных в настоящей заявке, подтверждаю.

«__» __________ 20 года /

(подпись руководителя 
юридического лица, 

индивидуального 
предпринимателя, главы 

крестьянского 
(фермерского) хозяйства)

* указывается дата представления настоящей заявки (для организаций (юридических лиц), не являющихся 
акционерными обществами, а также в уставном (складочном) капитале которых отсутствует прямое и (или) 
косвенное участие акционерных обществ) либо дата в пределах периода, не превышающего 60 календарных 
дней, непосредственно предшествующего дате представления заявки (для организаций (юридических лиц), 
являющихся акционерными обществами, а также для организаций (юридических лиц) независимо от их 
организационно-правовой формы в случае прямого и (или) косвенного участия акционерных обществ в их 
уставном (складочном) капитале).».

(расшифровка
подписи)



Приложение 7
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 28 сентября 2023 года № 848-пп 

«Приложение 1
к Положению о предоставлении в 
2023 году субсидий из областного 
бюджета предприятиям оборонно
промышленного комплекса -  
юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) в целях финансового 
обеспечения затрат на организацию 
профессионального обучения и 
дополнительного профессионального 
образования работников, а также 
граждан, обратившихся в органы 
службы занятости за содействием в 
поиске подходящей работы и 
заключивших ученический договор с 
предприятиями оборонно
промышленного комплекса
В ОГКУ «Кадровый центр Иркутской 
области» (далее -  Учреждение)

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2023 ГОДУ 

СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ПРЕДПРИЯТИЯМ 
ОБОРОННО-ПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА -  ЮРИДИЧЕСКИМ 

ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ) В ЦЕЛЯХ ФИНАНСОВОГО 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗАТРАТ НА ОРГАНИЗАЦИЮ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОТНИКОВ, А ТАКЖЕ 
ГРАЖДАН, ОБРАТИВШИХСЯ В ОРГАНЫ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ ЗА 

СОДЕЙСТВИЕМ В ПОИСКЕ ПОДХОДЯЩЕЙ РАБОТЫ И 
ЗАКЛЮЧИВШИХ УЧЕНИЧЕСКИЙ ДОГОВОР С ПРЕДПРИЯТИЯМИ 

ОБОРОННО-ПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

(наименование юридического лица (далее -  предприятие) 
направляет заявку на участие в отборе в целях предоставления в 2023 году 
субсидий из областного бюджета предприятиям оборонно-промышленного



2

комплекса -  юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) в целях финансового обеспечения затрат на 
организацию профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования работников, а также граждан, обратившихся в 
органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и 
заключивших ученический договор с предприятиями оборонно
промышленного комплекса (далее -  субсидия).

Сведения о предприятии:

1. Наименование предприятия__________________________________________
(полное наименование)

2. ОГРН (ОГРИП)____________________________________________________
3.И Н Н  : ______________________________________________________________
4. Дата и место государственной регистрации:___________________________
5. Юридический адрес_____________________________ ____________________
6. Почтовый адрес (место нахождения)__________________________________
7. Телефон (_____ ) Ф акс_________ E-m ail_________________________
8. Учредители (Ф.И.О.)_______________________________________________
9. Руководитель предприятия (Ф.И.О., телефон)_________________________
10. Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии:

Обязуюсь организовать прохождение профессионального обучения и 
(или) получение дополнительного профессионального образования (далее -
обучение) в 2023 году__________ лицами, состоящими в трудовых отношениях
с предприятием и нуждающимися в обучении, и (и л и )________ гражданами,
обратившимися в Учреждение за содействием в поиске подходящей работы и 
заключившими ученический договор с предприятием (далее -  результат 
предоставления субсидии).

Планируемая дата завершения обучения - __________________ .
(не позднее 1 декабря 2023 года)

Общий размер планируемых затрат на обучение составляет
_______________________________________________    руб.

(при средней стоимости обучения одного работника равной 59,58 тыс. рублей)

Уведомляю о том, что:
1) просроченная задолженность по возврату в областной бюджет 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность 
перед областным бюджетом на дату представления заявки на предприятии 
отсутствует;

2) предприятие не является иностранным юридическим лицом,



3

указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на дату представления заявки, не является российским юридическим лицом, 
указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
по состоянию н а _________________ *;

3) просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед Иркутской областью на дату представления настоящей 
заявки на предприятии отсутствует;

4) граждане, состоящие в трудовых отношениях с предприятием, а также 
(или) граждане, обратившиеся в Учреждение за содействием в поиске 
подходящей работы и заключившие ученический договор с предприятием, 
нуждающиеся в профессиональном обучении и дополнительном 
профессиональном образовании, имеются;

5) факт получения средств из областного бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Иркутской области на цели, указанные в 
пункте 1 Положения о предоставлении в 2023 году субсидий из областного 
бюджета предприятиям оборонно-промышленного комплекса -  юридическим 
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в 
целях финансового обеспечения затрат на организацию профессионального 
обучения и дополнительного профессионального образования работников, а 
также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в 
поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с 
предприятиями оборонно-промышленного комплекса, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области
от 29 декабря 2022 года № 1104-пп на дату представления заявки отсутствует;

6) граждане, состоящие в трудовых отношениях с предприятием и 
нуждающиеся в обучении, не являлись участниками мероприятия по 
организации профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования отдельных категорий граждан,
предусмотренного постановлением Правительства Российской Федерации от 
13 марта 2021 года № 369 «О предоставлении грантов в форме субсидий из 
федерального бюджета некоммерческим организациям на реализацию 
мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования отдельных категорий граждан в рамках 
федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта 
«Демография»* *.

Даю согласие на:
1) осуществление в установленном законодательством порядке 

министерством труда и занятости Иркутской области проверок соблюдения 
предприятием порядка и условий предоставления субсидии, а также органами 
государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 
2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 ________   9

2) публикацию (размещение) в информационно-



4

телекоммуникационной сети «Интернет» информации о предприятии, о 
подаваемой предприятием заявке, иной информации о предприятии, связанной 
с отбором

К заявке прилагаю:
1._____________________
2.

Достоверность данных, указанных в настоящей заявке, подтверждаю.

« » ___________ 20 года /

* указывается дата представления настоящей заявки (для юридических лиц, не являющихся акционерными 
обществами, а также в уставном (складочном) капитале которых отсутствует прямое и ( т и )  косвенное участие 
акционерных обществ) либо дата в пределах периода, не превышающего 60 календарных дней, непосредственно 
предшествующего дате представления заявки (для юридических лиц, являющихся акционерными обществами, а 
также для юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы в случае прямого и (или) 
косвенного участия акционерных обществ в их уставном (складочном) капитале);
**не представляется в отношении граждан, обратившихся в Учреждение за содействием в поиске подходящей 
работы и заключивших ученический договор с предприятием.».

(подпись руководителя 
юридического лица)

(расшифровка
подписи)



Приложение 8
к постановлению Правительства 
Иркутской области
о т 28 сентября 2023 года № 848-пп 

«Приложение 2
к Положению о предоставлении в 
2023 году субсидий из областного 
бюджета предприятиям оборонно
промышленного комплекса -  
юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) в целях финансового 
обеспечения затрат на организацию 
профессионального обучения и 
дополнительного профессионального 
образования работников, а также 
граждан, обратившихся в органы 
службы занятости за содействием в 
поиске подходящей работы и 
заключивших ученический договор с 
предприятиями оборонно
промышленного комплекса

В ОГКУ «Кадровый центр Иркутской 
области» (далее -  Учреждение)

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

В случае признания  ______________________________________________
(наименование юридического лица (далее -  предприятие)

победителем отбора на предоставление в 2023 году субсидий из областного 
бюджета предприятиям оборонно-промышленного комплекса -  юридическим 
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в 
целях финансового обеспечения затрат на организацию профессионального 
обучения и дополнительного профессионального образования работников, а 
также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в 
поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с 
предприятиями оборонно-промышленного комплекса (далее -  субсидия), 
обязуюсь:

1) включить в договоры (соглашения), заключенные в целях



2

исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидий (далее -  
Соглашение), согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, 
исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях 
исполнения обязательств по Соглашению (за исключением государственных 
(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и 
обществ с участием публично-правовых образований в их уставных 
(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием 
таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на 
осуществление министерством труда и занятости Иркутской области (далее -  
министерство) проверок соблюдения ими порядка и условий предоставления 
субсидии, а также органами государственного финансового контроля 
проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;

2) включить в договоры, заключенные с лицами, получающими на их 
основании средства, обязательство указанных лиц о возврате полученных 
средств в областной бюджет в порядке и сроки, установленные Положением 
о предоставлении в 2023 году субсидий из областного бюджета 
предприятиям оборонно-промышленного комплекса -  юридическим лицам 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях 
финансового обеспечения затрат на организацию профессионального 
обучения и дополнительного профессионального образования работников, а 
также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в 
поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с 
предприятиям оборонно-промышленного комплекса, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2022 года 
№ 1104-пп, в случае нарушения условий и порядка предоставления субсидий, 
выявленного по фактам проверок, проведенных министерством и органами 
государственного финансового контроля;

3) не приобретать за счет средств субсидий иностранную валюту (за 
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий);

4) включить в договоры, заключенные с юридическими лицами, 
получающими на их основании средства, требование о запрете приобретения 
указанными юридическими лицами за счет средств субсидий иностранной 
валюты (за исключением операций, осуществляемых в соответствии с 
валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий);

5) включить в договоры, заключаемые с образовательными 
организациями, условие о праве Учреждения осуществлять контроль за 
прохождением профессионального обучения и получением дополнительного 
профессионального образования (далее -  обучение) лицами, состоящими в



3

трудовых отношениях с предприятием, а также (или) гражданами, 
обратившимися в Учреждение за содействием в поиске подходящей работы и 
заключившими ученический договор с предприятием, нуждающимися в 
профессиональном обучении и (или) дополнительном профессиональном 
образовании*.
«_» ____________20__года /

(подпись руководителя) (расшифровка подписи)

* не представляется в случае осуществления обучения в специализированном структурном образовательном 
подразделении предприятия.».



Приложение 9
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от28 сентября 2023 года :№ 848-пп

«Приложение
к Положению о предоставлении в 
2023 году субсидий из областного 
бюджета работодателям -
юридическим лицам (за
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям 
в целях возмещения затрат на 
частичную оплату труда при 
организации общественных работ 
для граждан, зарегистрированных в 
органах службы занятости в целях 
поиска подходящей работы, включая 
безработных граждан
В ОГКУ «Кадровый центр 
Иркутской области»

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2023 ГОДУ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ 

ЗАТРАТ НА ЧАСТИЧНУЮ ОПЛАТУ ТРУДА ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ ДЛЯ ГРАЖДАН, ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ 

В ОРГАНАХ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ В ЦЕЛЯХ ПОИСКА 
ПОДХОДЯЩЕЙ РАБОТЫ, ВКЛЮЧАЯ БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя (далее при
совместном упоминании -  организация) 

направляет заявку на участие в отборе в целях предоставления в 2023 году 
субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат на частичную 
оплату труда при организации общественных работ для граждан, 
зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей 
работы, включая безработных граждан (далее -  общественные работы, 
граждане, субсидия).
Сведения об организации:
1. Наименование организации__________________________________________

(полное наименование)
2. ОГРН (ОГРИП)____________________________________________________
3. И Н Н :______________________________________________________________
4. Дата и место государственной регистрации:____________________________
5. Юридический адрес_______________________________________



2

5. Юридический адрес_________________________________________________
6. Почтовый адрес (место нахождения)__________________________________
7. Телефон ( ) Ф акс_________ E-m ail__________________________
8. Учредители (Ф.И.О.) (для юридического лица)_________________________
9. Руководитель организации (Ф.И.О., телефон)___________________________
10. Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии:

Обязуюсь трудоустроить в 2023 году ____________ граждан
на общественные работы (далее -  результат предоставления субсидии).

Планируемый период занятости граждан на общественных работах
составляет_____________________ мес.

(не более 3-х месяцев)
Величина страховых взносов организации в государственные 

внебюджетные фонды составляет %.
Уведомляю о том, что:
1) просроченная задолженность по возврату в областной бюджет 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность 
перед областным бюджетом на дату представления настоящей заявки в 
организации отсутствует;

2) организация не является иностранным юридическим лицом, 
указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на дату представления настоящей заявки, не является российским 
юридическим лицом, указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, по состоянию на_________________ *;

3) просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед Иркутской областью на дату представления настоящей 
заявки в организации отсутствует;

4) информация о наличии_________свободных рабочих мест и вакантных
должностей размещена на Единой цифровой платформе в сфере занятости и 
трудовых отношений «Работа в России»;

5) работники, находящиеся под угрозой увольнения, включая 
установление режима неполного рабочего времени, простой, временную 
приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработной 
платы, проведение мероприятий по высвобождению работников, в штате 
организации отсутствуют;

6) ограничительные меры, направленные на обеспечение санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции, в отношении организации отсутствуют;

7) факт получения средств из областного бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Иркутской области на цели, указанные в пункте 
1 Положения о предоставлении в 2023 году субсидий из областного бюджета 
работодателям -  юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях



3

работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях 
поиска подходящей работы, включая безработных граждан, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2022 года 
№ 1105-пп, на дату представления настоящей заявки отсутствует;

8) в 2023 году между организацией и Учреждением заключен 
договор об организации общественных работ.

Даю согласие на:
1) осуществление в установленном законодательством порядке 

министерством труда и занятости Иркутской области проверок соблюдения 
организацией порядка и условий предоставления субсидии, а также органами 
государственного финансового контроля проверок в соответствии 
со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 )
2) публикацию (размещение) в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об организации, о 
подаваемой организацией заявке, иной информации об организации, связанной 
с отбором

К заявке прилагаю:
1._____________________
2 .___________________

3.

Достоверность данных, указанных в настоящей заявке, подтверждаю.

«__» ___________ 20__года /

(подпись руководителя (расшифровка
юридического лица, подписи)

индивидуального 
предпринимателя)

* указывается дата представления настоящей заявки (для организаций (юридических лиц), не являющихся 
акционерными обществами, а также в уставном (складочном) капитале которых отсутствует прямое и (или) 
косвенное участие акционерных обществ) либо дата в пределах периода, не превышающего 60 календарных 
дней, непосредственно предшествующего дате представления заявки (для организаций (юридических лиц), 
являющихся акционерными обществами, а также для организаций (юридических лиц) независимо от их 
организационно-правовой формы в случае прямого и (или) косвенного участия акционерных обществ в их 
уставном (складочном) капитале).».



Приложение 10
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 28 сентября 2023 года № 848-пп 

«Приложение 1
к Положению о предоставлении в 
2023 году субсидий из областного 
бюджета работодателям -  
юридическим лицам (за
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям 
в целях финансового обеспечения 
затрат на частичную оплату труда и 
материально-техническое 
оснащение при организации 
временного трудоустройства
работников, находящихся под 
риском увольнения
В ОГКУ «Кадровый центр
Иркутской области»

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2023 ГОДУ 

СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА РАБОТОДАТЕЛЯМ -  
ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ), 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ В ЦЕЛЯХ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗАТРАТ НА ЧАСТИЧНУЮ 
ОПЛАТУ ТРУДА И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОСНАЩЕНИЕ 

ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА 
РАБОТНИКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ ПОД РИСКОМ УВОЛЬНЕНИЯ

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя 
(далее при совместном упоминании -  организация) 

направляет заявку на участие в отборе в целях предоставления в 2023 году 
субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения затрат на 
частичную оплату труда и материально-техническое оснащение при 
организации временного трудоустройства работников, находящихся под 
риском увольнения (далее соответственно -  работники, субсидия)

Сведения об организации:

1. Наименование организации_____________________________________________
(полное наименование)

2. ОГРН (ОГРИП)_______________________ ________________________________



2

3. ИНН:  ________________________________________________________________
4. Дата и место государственной регистрации:______________________________
5. Юридический адрес___________________________________________________
6. Почтовый адрес (место нахождения)____________________________________
7. Телефон (_____ ) Ф акс_________ E-m ail_____________________________
8. Учредители (Ф.И.О.) (для юридического лица)___________________________
9. Руководитель организации (Ф.И.О., телефон)_____________________________
10. Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии:

Обязуюсь трудоустроить в 2023 году _________  работников на
временные рабочие места в целях выполнения работ, носящих временный 
характер (далее -  временные рабочие места, результат предоставления 
субсидии).

Планируемый период трудоустройства на временные рабочие места 
составляет________ мес.*

Величина страховых взносов организации в государственные 
внебюджетные фонды составляет %.

Размер планируемых затрат на материально-техническое оснащение 
временных рабочих мест составляет__________руб.

Уведомляю о том, что:
1) просроченная задолженность по возврату в областной бюджет 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность 
перед областным бюджетом на дату представления настоящей заявки в 
организации отсутствует;

2) организация не является иностранным юридическим лицом, 
указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на дату представления настоящей заявки, не является российским 
юридическим лицом, указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, по состоянию н а _________________ **;

3) просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед Иркутской областью на дату представления настоящей 
заявки отсутствует;

4) информация о наличии_________свободных рабочих мест и вакантных
должностей размещена на Единой цифровой платформе в сфере занятости и 
трудовых отношений «Работа в России»;

5) в штате организации имеются работники, находящиеся под риском 
увольнения в связи с принятым решением о введении в организации режима 
неполного рабочего времени, простоя, временной приостановке работ, 
предоставлении отпусков без сохранения заработной платы, проведении 
мероприятий по высвобождению работников;

6) ограничительные меры, направленные на обеспечение санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением



3

новой коронавирусной инфекции, в отношении организации отсутствуют;
7) факт получения средств из областного бюджета на основании иных 

нормативных правовых актов Иркутской области на цели, указанные в пункте 
1 Положения о предоставлении в 2023 году субсидий из областного бюджета 
работодателям -  юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях 
финансового обеспечения затрат на частичную оплату труда и материально- 
техническое оснащение при организации временного трудоустройства
работников, находящихся под риском увольнения, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2022 года 
№ 1106-пп, на дату представления настоящей заявки отсутствует;

8) в 2023 году между организацией и Учреждением заключен 
договор об организации временной занятости работников.

Даю согласие на:
1) осуществление в установленном законодательством порядке 

министерством труда и занятости Иркутской области проверок соблюдения 
организацией порядка и условий предоставления субсидии, а также органами 
государственного финансового контроля проверок в соответствии
со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации

_____________________________ J
2) публикацию (размещение) в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об организации, о 
подаваемой организацией заявке, иной информации об организации, связанной 
с отбором

К заявке прилагаю:
1._____________________________________________________________________________________
2.__________________________________________________________
3....

Достоверность данных, указанных в настоящей заявке, подтверждаю.

« » __________ 2 0 __ года /

(подпись руководителя (расшифровка
организации) подписи)

* не может составлять более трех месяцев, а для системообразующих организаций российской экономики, 
градообразующих организаций монопрофильных муниципальных образований, а также организаций, 
аффилированных с системообразующими организациями российской экономики (по решению 
межведомственной рабочей группы по восстановлению рынка труда, образованной в соответствии с 
решением Председателя Правительства Российской Федерации) -  не более 
шести месяцев;
** указывается дата представления настоящей заявки (для организаций (юридических лиц), не являющихся 
акционерными обществами, а также в уставном (складочном) капитале которых отсутствует прямое и (или) 
косвенное участие акционерных обществ) либо дата в пределах периода, не превышающего 60 календарных 
дней, непосредственно предшествующего дате представления заявки (для организаций (юридических лиц), 
являющихся акционерными обществами, а также для организаций (юридических лиц) независимо от их 
организационно-правовой формы в случае прямого и (или) косвенного участия акционерных обществ в их 
уставном (складочном) капитале).».



Приложение 11
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 28 сентября 2023 года № 848-пп 

«Приложение 2
к Положению о предоставлении 
в 2023 году субсидий из областного 
бюджета работодателям -
юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным
предпринимателям в целях 
финансового обеспечения затрат на 
частичную оплату труда и 
материально-техническое оснащение 
при организации временного 
трудоустройства работников,
находящихся под риском увольнения

В ОГКУ «Кадровый центр 
Иркутской области»

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

В случае признания_______________________________________________
(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя (далее при

совместном упоминании -  организация) 
победителем отбора на предоставление в 2023 году субсидий из областного 
бюджета работодателям -  юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат на частичную 
оплату труда и материально-техническое оснащение при организации 
временного трудоустройства работников, находящихся под риском 
увольнения (далее -  субсидия), обязуюсь:

1) включить в договоры (соглашения), заключенные в целях 
исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии (далее -  
Соглашение), согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, 
исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях 
исполнения обязательств по Соглашению (за исключением государственных 
(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и 
обществ с участием публично-правовых образований в их уставных 
(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием 
таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на 
осуществление министерством труда и занятости Иркутской области



2

проверок соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидии, а 
также органами государственного финансового контроля проверок в 
соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

2) включить в договоры, заключенные с лицами, получающими на их 
основании средства, обязательство указанных лиц о возврате полученных 
средств в областной бюджет в порядке и сроки, установленные Положением 
о предоставлении в 2023 году субсидий из областного бюджета 
работодателям -  юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях 
финансового обеспечения затрат на частичную оплату труда и материально- 
техническое оснащение при организации временного трудоустройства 
работников, находящихся под риском увольнения, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2022 года 
№ 1106-пп, в случае нарушения условий и порядка предоставления субсидии, 
выявленного по фактам проверок, проведенных министерством труда и 
занятости Иркутской области и органами государственного финансового 
контроля;

3) не приобретать за счет средств субсидии иностранную валюту (за 
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий) (для юридических лиц);

4) включить в договоры, заключенные с юридическими лицами, 
получающими на их основании средства, требование о запрете приобретения 
указанными юридическими лицами за счет средств субсидии иностранной 
валюты (за исключением операций, осуществляемых в соответствии с 
валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий).

« » ___________ 20 года /

(подпись руководителя 
организации)

(расшифровка
подписи)».


